

成都彩虹电器(集团)股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:003023

证券简称:彩虹集团

公告编号:2024-040

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
一、董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第三季度报告是否经过审计
□是 √否
四、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| 营业收入(元) | 148,145,281.65 | -1.66% | 793,497,486.66 | 7.53% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -7,321,425.59 | -311.97% | 71,424,569.01 | 18.02% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -7,729,190.62 | -318.95% | 69,934,778.16 | 18.18% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | — | — | 50,136,347.43 | -68.39% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0695 | -311.24% | 0.6780 | 18.02% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0695 | -311.24% | 0.6780 | 18.02% |
| 加权平均净资产收益率 | -0.48% | -0.36% | 4.78% | 0.53% |
| 项目 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 | |
| 总资产(元) | 2,232,785,952.31 | 2,095,347,759.54 | 6.56% | |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 1,507,792,557.67 | 1,477,660,789.28 | 2.04% | |

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|-------------|--------------|----|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) | 174,064.25 | -46,246.73 | |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外) | 217,612.34 | 1,415,643.03 | |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 418,431.95 | 897,484.62 | |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -332,568.28 | -563,073.27 | |
| 减:所得税影响额 | 92,365.80 | 262,642.43 | |
| 少数股东权益影响额(税后) | -22,590.57 | -48,625.63 | |
| 合计 | 407,765.03 | 1,489,790.85 | — |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明:
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
三、主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 √不适用

| 项目 | 2024年7-9月 | 2023年7-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|---------------|----------------|----------|--------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | -7,321,425.59 | -1,777,190.21 | -311.97% | 主要系研发费用增加,管理费用增加所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -7,729,190.62 | -1,844,899.33 | -318.95% | 原因同上 |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 项目 | 2024年1-9月 | 2023年1-9月 | 变动原因 | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 50,136,347.43 | 158,566,485.21 | -68.39% | 主要系原材料采购款支付增加所致 |

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

| 项目 | 2024年7-9月 | 2023年7-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|---------------|----------------|----------|--------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | -7,321,425.59 | -1,777,190.21 | -311.97% | 主要系研发费用增加,管理费用增加所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -7,729,190.62 | -1,844,899.33 | -318.95% | 原因同上 |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 项目 | 2024年1-9月 | 2023年1-9月 | 变动原因 | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 50,136,347.43 | 158,566,485.21 | -68.39% | 主要系原材料采购款支付增加所致 |

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

| 项目 | 2024年7-9月 | 2023年7-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|---------------|----------------|----------|--------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | -7,321,425.59 | -1,777,190.21 | -311.97% | 主要系研发费用增加,管理费用增加所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -7,729,190.62 | -1,844,899.33 | -318.95% | 原因同上 |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 项目 | 2024年1-9月 | 2023年1-9月 | 变动原因 | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 50,136,347.43 | 158,566,485.21 | -68.39% | 主要系原材料采购款支付增加所致 |

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

| 项目 | 2024年7-9月 | 2023年7-9月 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|---------------|----------------|----------|--------------------|
| 归属于上市公司股东的净利润 | -7,321,425.59 | -1,777,190.21 | -311.97% | 主要系研发费用增加,管理费用增加所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -7,729,190.62 | -1,844,899.33 | -318.95% | 原因同上 |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0695 | -0.0169 | -311.24% | 净利润下降所致 |
| 项目 | 2024年1-9月 | 2023年1-9月 | 变动原因 | |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 50,136,347.43 | 158,566,485.21 | -68.39% | 主要系原材料采购款支付增加所致 |

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

(一) 报告期末:
1、控股股东总数和表决权恢复的优先股股东人数及前十名大股东持股情况表

| | | |
|---------------------------|----------------|----------------|
| 应付股利 | 3,539,413.29 | 3,471,198.89 |
| 应付工资及薪金 | | |
| 应付社保费 | | |
| 应付待摊费用 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | 711,818.61 | 1,163,507.20 |
| 其他流动负债 | 47,402,797.14 | 32,446,747.91 |
| 流动负债合计 | 688,970,191.66 | 583,385,883.67 |
| 非流动负债: | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 归属于上市公司股东的优先股 | | |
| 归属于上市公司股东的除非经常性损益以外的所有者权益 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 长期应付款 | 138,339.92 | 595,574.53 |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | 1,960,826.62 | 2,093,455.84 |
| 递延所得税负债 | 31,068.87 | 453,329.05 |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 2,415,235.41 | 3,142,359.42 |
| 负债合计 | 691,385,427.07 | 586,528,243.09 |
| 所有者权益: | | |
| 股本 | 105,341,600.00 | 105,341,600.00 |

| | | |
|---------------|------------------|------------------|
| 资本公积 | 419,686,437.55 | 419,686,437.55 |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | -1,926,066.87 | -1,926,066.87 |
| 专项储备 | 6,829,008.18 | 5,985,168.80 |
| 盈余公积 | 140,369,540.90 | 140,369,540.90 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 837,492,037.91 | 808,204,108.90 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 1,507,792,557.67 | 1,477,660,789.28 |
| 少数股东权益 | 33,667,967.57 | 31,158,727.17 |
| 所有者权益合计 | 1,541,460,525.24 | 1,508,819,516.45 |
| 所有者权益总计 | 2,232,785,952.31 | 2,095,347,759.54 |

法定代表人:张常青 主管会计工作负责人:刘群英 会计机构负责人:刘群英

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 其中:营业收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 709,078,357.66 | 677,660,240.21 |
| 其中:营业成本 | 457,667,520.89 | 422,766,730.31 |
| 营业税金及附加 | | |
| 销售费用 | | |
| 管理费用 | | |
| 财务费用 | | |
| 其中:利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | | |
| 负债合计 | | |
| 所有者权益: | | |
| 股本 | | |
| 资本公积 | | |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | | |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | |
| 少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | | |

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 其中:营业收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 709,078,357.66 | 677,660,240.21 |
| 其中:营业成本 | 457,667,520.89 | 422,766,730.31 |
| 营业税金及附加 | | |
| 销售费用 | | |
| 管理费用 | | |
| 财务费用 | | |
| 其中:利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | | |
| 负债合计 | | |
| 所有者权益: | | |
| 股本 | | |
| 资本公积 | | |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | | |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | |
| 少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | | |

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 其中:营业收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 709,078,357.66 | 677,660,240.21 |
| 其中:营业成本 | 457,667,520.89 | 422,766,730.31 |
| 营业税金及附加 | | |
| 销售费用 | | |
| 管理费用 | | |
| 财务费用 | | |
| 其中:利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | | |
| 负债合计 | | |
| 所有者权益: | | |
| 股本 | | |
| 资本公积 | | |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | | |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | |
| 少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | | |

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 其中:营业收入 | 793,497,486.66 | 737,961,673.43 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 709,078,357.66 | 677,660,240.21 |
| 其中:营业成本 | 457,667,520.89 | 422,766,730.31 |
| 营业税金及附加 | | |
| 销售费用 | | |
| 管理费用 | | |
| 财务费用 | | |
| 其中:利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 其他权益工具 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | | |
| 负债合计 | | |
| 所有者权益: | | |
| 股本 | | |
| 资本公积 | | |
| 减:库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | | |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | | |
| 归属于母公司所有者权益合计 | | |
| 少数股东权益 | | |
| 所有者权益合计 | | |